号 鹿 大 入 第  2 0

令和４年１２月 1 日

関係機関長 殿

鹿児島大学学術研究院総合科学域総合教育学系長

武 隈  晃

教員の公募について（依頼）

拝啓 時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、この度、本学学術研究院総合科学域総合教育学系では、総合教育機構アドミッションセ

ンターを担当する教員を下記の要領により募集します。つきましては、ご多用のところ恐縮です

が、貴職関係者への周知方よろしくお願い申し上げます。

敬 具

記

１．募集人員 助教 １名

２．所 属 学術研究院総合科学域総合教育学系

 総合教育機構アドミッションセンター

（令和５年４月１日に中等・高等教育接続センターへ改組予定）

３．採用時期 令和５年４月 1日

４．任 期 期間の定め無し

５．職務内容

① 入学前教育プログラムの制度設計及び統括，実施，効果検証

② 補習教育プログラムの制度設計及び統括，実施，効果検証

③ 高大接続型入試の企画，立案，実施

④ 中等・高等教育連携事業の企画，実施

⑤ 中等・高等教育の接続に関する調査研究

⑥ 中等・高等教育接続センターの業務及び入試広報・入試の実務等

⑦ 共通教育科目の英語等の授業担当（年間４科目程度）

６．応募資格

新たに設置される中等・高等教育接続センターにおいて，上記①〜⑤の業務の中核的役割を

担う強い意欲と熱意を有し，学内・学外（高校及び他大学等）とのコミュニケーションが十分

遂行できる者で，以下のいずれかの応募資格を有する者

① 英語教育またはその関連分野（第二言語習得理論，英語コミュニケーション論，異文化間

コミュニケーション，英語学，英語文学など）に関する修士以上の学位を有する者

② ①以外の専門分野において修士以上の学位を有し，大学等もしくは高等学校等での英語の

教育経験を有する者

※ ①②共に，日本の大学等での入学前教育もしくは高大接続に関する経験や業績を有するこ

とが望ましい

７．提出書類

 以下の書類を各１部提出願います。様式１、２－１、２－２は、鹿児島大学のホームページ

（教職員採用情報）からダウンロードしてください。

（https://www.kagoshima-u.ac.jp/about/saiyou.html）

（１）履歴書（様式１）

（２）教育活動・実務業績等リスト（様式２－１）

（３）論文・著書リスト（主要論文３本の写し又は著書の概要を添付すること）

（様式２－２）

（４）大学における入学前教育や補習教育及び中等・高等教育連携事業についての意見と抱

負及び着任後の活動の展望（Ａ４版 1600 字以内）

 （５）応募者に関してご意見を伺える方２名の氏名と連絡先（所属、職位、住所、電話番

号、E-mail）

※選考の過程で資料の追加提出をお願いする場合があります。

８．応募締切日 令和５年１月 10 日（火）必着

９．選考方法 以下の方法により選考します。

 （１）一次選考：書類選考

（２）二次選考：一次選考合格者に対し、プレゼンテーションを含む面接による第２次審査を

実施します。（旅費等は本人負担）

なお、二次選考は、令和５年１月下旬を予定しています。

（３）応募書類は、原則として返却しません。なお、応募においてご提供いただいた個人情

報は、本学の規程に従って適切に管理し、採用選考以外の目的には使用いたしませ

ん。

10．書類送付先 〒８９０－００６５ 鹿児島市郡元一丁目２１－２４

  鹿児島大学学生部入試課気付

  鹿児島大学アドミッションセンター専任教員選考委員会委員長 宛

（１）応募書類は書留で、表に「鹿児島大学アドミッションセンター教員応募書類在中」と

朱記して送付願います。

（２）特に希望する連絡先（通信先）があれば、その旨を明記してください。

（３）応募書類は、原則として返却しません。なお、応募においてご提供いただいた個人情

報は、本学の規程に従って適切に管理し、採用選考以外の目的には使用いたしません。

11．選考結果通知  文書で本人に通知します。

   （一次選考結果：令和５年１月中旬を予定、二次選考結果：令和５年２月中旬以降を予定）

12．問い合わせ先

国立大学法人鹿児島大学学生部入試課 作田 憲一

E-mail：nyusiad@kuas.kagoshima-u.ac.jp

13．その他

（１）給与等については、新年俸制（国立大学法人鹿児島大学における令和２年４月１日以降に

年俸制の適用を受けた教員の給与に関する規則）が適用されます。

   （https://www1.g-reiki.net/kagoshima-u/reiki_honbun/x890RG00001060.html）

（２）本学は、女性研究者支援をはじめとする男女共同参画に係る取組を積極的に推進してお

り、女性研究者の積極的な採用・登用を行っています。このため、本公募による採用・登

用に当たっては、能力等が同等であれば女性を優先いたします。

支援内容の詳細（取組み、各種制度、相談体制）については、下記ホームページをご覧

ください。

   （鹿児島大学男女共同参画推進センター https://www.kagoshima-u.ac.jp/atsuhime/）

mailto:nyusiad@kuas.kagoshima-u.ac.jp
https://www.kagoshima-u.ac.jp/atsuhime/